

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Itaquí
Setor de Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 023/2024

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	25/07/2024 - 12:11:04	ESCLARECIMENTO ITEM 03	25/07/2024 - 12:31:02	

Questionamento: Prezado pregoeiro, boa tarde!

Com a retificação do edital solicitamos a confirmação de se a quantidade de 1.500 KITs se refere a unidade ou 1.500 Caixas? O valor de referencia de R\$ 18,87 equivale a unidade do teste e não da Caixa.

Resposta: Prezado licitante, agradecemos seu contato.

Esclarece-se que: a quantidade é "1.500", a unidade de medida é "kit" e o valor de referência unitário é "R\$ 18,87".

Atenciosamente,

Veridiana Ferner

-	-	15/07/2024 - 12:46:11	ESCLARECIMENTO ITEM 03	17/07/2024 - 07:50:15	
---	---	--------------------------	---------------------------	--------------------------	--

Questionamento: Prezado pregoeiro, boa tarde!

Solicitamos esclarecimento quanto ao item 03 - Teste de Covid

1º No objeto da Licitação descreve Aquisição para TESTES DE ANTIGENO PARA COVID-19 - Porém no descritivo do teste está sendo solicitado TESTE DE COVID IGG/IGM que seria o teste de ANTICORPO.

Portanto solicitamos esclarecimento qual o teste correto a ser fornecido o teste de ANTIGENO ou o Teste de COVID IGG/IGM.

2º A quantidade solicitada para o item 03 - são 1.500 caixas porém o preço de referencia é referente ao valor unitario do teste R\$ 3,61.

Solicitamos a informação se o valor unitario se refere a Caixa ou a unidade de teste.

Se o valor se referir a caixa está totalmente inexequível e incompatível com o mercado em relação ao valor de caixa.

Portanto solicitamos a informação se a quantidade é mesmo em caixa ou unidade de teste.

Resposta: O Processo foi retificado pela Secretaria de Saúde, mediante seu questionamento, peço que verifique por favor os documentos incluídos no processo.

